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Hvemer Ilt 
fremmed- ~ 
kulturelle? "f1 
Av stortingsrepresentant Fridtjof 
Frank Gundersen (!r.p.) 

. I en kronikk i Aftenposten 14.7. stiller 
formannen i den norske PEN -klubben, 
Kjell Olaf Jensen, et par spørsmål ved
rørende sitater fra enkelte Frem
skrittsparti-politikere om innvand
rings- og flyktningepolitikk. 

Det gjelder Vidar Kleppe, som har 
uttalt at «Landet ligger åpent for mus
limsk fundamentalisme». FØrst viljeg 
presisere at Fr.p. er et parti av selv
stendig tenkende mennesker som for
mulerer sine oppfatninger i sin egen 
personlige stil innenfor relativt roms
lige rammer. Jeg tolker Kleppes uttal
else som en advarsel mot muslimsk 
fundamentalisme i Norge. Den som 
har fulgt litt med i utenrikspolitikk, 
kan ikke ha unngått å legge merke til 
at i en rekke land med sterkt innslag av 
muslimer råder det enten et jernhardt 
muslimsk diktatur, borgerkrigslignen
de tilstander, eller muslimsk terror. 
Det er nok å vise til Midtøsten, India, 
det sørlige Russland, Nord-Afrika, 
Frankrike og Tyskland. Salman Rush
die-saken viser at problemet er glo
balt. Fatwaen nøyde seg ikke med å 
dØmme forfatteren av «Sataniske vers» 
til døden. DØdsdommen omfatter alle 
som måtte ha noe med boken og dens 
utbredelse å gjøre, hvor de enn måtte 
befinne seg. Flere er blitt drept eller 
forsøkt drept, og den økonomiske be
lØnning for å begå flere drap er i den se
nere tid forhøyet. Muslimske organisa
sjoner og politikere i Norge har ikke vil
let ta avstand fra dødsdommen. 

Det konfliktskapende ved muslimer 
er at mange av dem setter Koranens 
lover over statens lover, og at et lite le
derskikt er gitt fullmakt til å fortolke 
Koranen. På denne bakgrunn synes jeg 
det er all grunn til å advare mot de pro
blemer som muslimsk fundamentalis
me kan skape i Norge. vår innvand
ringspolitikk har tatt lite hensyn til 
denne faren. Jeg minner om at ca. 
12 000 bosniske muslimer nylig ble gitt 

kollektiv permanent oppholdstillatel
se iN orge. Norske myndigheters posi
tive holdning til den palestinske ter
roristen Souhaila Andrawes viser også 
at Kleppes advarsel er betimelig. 

Kjell Olaf Jensen spØr hvajeg mener 
med begrepet «fremmedkulturelh, og 
harselerer over at jeg har uttalt at «det 
er den type innvandrere som vil skape 
vesentlige problemer i et riorsk bo
rettslag». Han tilføyer at han selv, visst
nok med positive erfaringer, har pleiet 
omgang med bl.a. pakistanere, kurde
re og folk fra ti nasjoner i Karibien i yr
kesmessig sammenheng, dvs. forfat
terkolleger. 

Cand. polit. Sissel Guldbjørnsrud 
har laget en studie av bakgrunnen for 
at Boligbyggelaget USBL vedtok ut
leiestopp for innvandrere i Granberg 
borettslag. Ønsket om å begrense til
flytning av innvandrere ble begrunnet 
med massive miljøproblemer og inn
vandrere som manglet kunnskaper i 
norsk og forståelse av norsk boskikk. 
Konflikter oppsto i vaskeriet og på le
keplassen, i oppgangen og i borettsla -
gets forvaltningsorganer. Uenighet 
oppsto i forbindelse med renhold, or
den, moral, støy, omgangsform, 
Igønnsroller og barneoppdragelse. 

Norske medlemmer av Granberg bo
rettslag beklaget seg over innvandrere 
som brØt husordensreglene, innvand
rerbarn som gjorde fra seg i oppgan
gen, forsøpling, hærverk og vold. Jeg 
finner det ikke merkelig at Jensen ikke 
har opplevd lignende ubehageligheter 
i sitt samvær (på hotell?) med sine 
utenlandske forfatterkolleger, men ber 
om at han har forståelse for at situasjo
nen i et vanlig borettslag i Oslo kan 
oppleves helt annerledes. 

Jeg vil minne Kjell Olaf Jensen om at 
N orge har innført visumplikt for langt 
over 100 land, først og fremst i den 
tredje verden. Visumplikten er innført 
nettopp for å forhindre at mennesker 
fra disse land kommer inn i Norge før 
norske myndigheter på forhånd har 
vurdert om de bør slippe inn. Det drei
er seg nettopp om mennesker fra frem
medkulturelle land som på denne må
ten er satt i en særstilling av norske 
myndigheter. Mens Fr.p. nøyer seg 
med å benytte stikkordet «fremmed
kulturelle», opererer norske myndig
heter med en liste som omfatter de 
fleste land i verden. Mener Jensen at 
også Fr.p. bØr ta inn en slik navneliste 
over land i sitt partiprogram? Er han 
motstander også av den ovennevnte 
visumplikten? 
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